ma, nec primò se offerentibus gaudeamus, adhibeatur iudicium inuentis, dispositio probatis. Hæc ut diligenter exequamur, proxima erunt sepius repetenda. Nā præter qd prioribus sequentia, sic melius nestutur, calor quoque ille cogitationis, qui scribendi mora refrixerit, ex integrō recipiet uires, et uelut repetitio spatio impetum jumet. Interdui tamen, si feret ingenii flatus, dāda sunt uerba, dum ne indulgentia illa nos fallat. Omnia enim dum nascuntur, placent. Sed redeundis est ad iudicū, & suspirta facilitas retroflanda. Sic Virgilii paucissimos die composuisse uerbas author est Varus. Atq; summa hæc est rei, cito scribendo non fit, ut bene scribam, bene scribedo fit ut citius. Nec uero illorum mili diligetia pbatur, qui nimis elaborato faciunt, ut nihil denique scribant. Nihil est enim, quo fibi faciant satis, oīa mutant, oīa secus, atq; occurrerat, dicunt. Nec facile dictu est, utros peccare magis existimem, quibus oīa sua placent, an quibus nihil. Ut enim illoruī facilis reprehendenda est, qua sibi nimis indulgit; sic horū iniquitas accusanda, qua nihil magis pbat, qd quod ipsi nō inuenierint. Ex quo fit, ut per pauca bi scribat, aut certè ad scribendum reddant seignores, contrà illi per materiā stylō qd uelociissimo decurvant, & sequentes calorem, atq; impetum ex tempore carmē, quam stylū uocant, effundant, sed repete deinde cogātur, & cōponerat, que temere effuerant. Quanq; ita imprudenter oīa concegerūt, ut uix tandem uerba emēdent. Itaq; ut ille idem Fabius pscipit, p̄tinus adhibere curā rectius erit, atq; ab initio fit opus ducere, ut calidū, nō ex integrō fabricādū sit. Verū enim exercitatio, qua & copia, & celeritas restat scribendi comparatur, hæc erit si Greca uertutis, ut ueteres fecerunt. Quid nam in Teretio, quid in Horatio, quid in ipso deniq; Virgilio p̄clarior est, qd non ex aliquo Grecoī poetari arreptum sit? Si ex Latini etiam ne pauca exprimatur, ac de historiis quidem, & de orationibus nō ambigendū est. Multa enim in his poeticis quodam et numero, & spiritu dicta copieres. De poematis aut non conuenit mibi cum ijs, qui omnino id prohibent, qd nec meliora possint inueniri, nec paria, qua i ea nature sit in eloquendo pauperitas, ut eadem de re nisi semel dū probē nō possit. Sed cito, ut ille idem, quem sequor aut borem, ait, neq; melius qd excoigitemus sit, neq; pars sit proximus certè locus. Nisi putas, cū quis interdum bis, aut etiā sepius eandem rem nō eundem in modū pertrafact, hinc contende secum posse; ceteris non posse. Cōplures enim, ac prop̄ innumerabile sunt forme dicendi, cōplures etiam loci ex quibus uia ducatur codē perueniendi. Iam ex industria tua pluribus aliquid uerfare modis p̄fuerit, idemq; ti etare nunc breuerit, nunc amplē, & copiosè, nunc proprijs uerbis, nunc in flatissimis simplici uisudā, oratione; nunc coformata, luminibusq; ueftis rectis, nunc inflexa. Illudq; nirtutis iudicū esse memineris, fundere, qua tura conuoluta sunt; augere parua, uarietatem similibus; noluptate, sitis dare; permulta bene de pāncis dicere. Ad eam exercitaciones tudenemq; scribendi accedat cogitationis, qua scribenda que s Hac ingenij uis excitatur, promptiori; redditur & celerio

Quemque pro-  
ficias cogita-  
rio.

De emenda-  
tione.

Hac res ipsas excogitari oportet, apteque; disponit. Hac eligi uerba, & continueri. Hac totum deniq; contexti carmen, ut ei nihil sanè desit; præterq; ut literis commendetur. Ita; huc interdum vel in media rerum actione uacuitatem aliquam nanciscitur, & cum primū somnus intermitte copius, nū in animum irripit, nec otii quicq; in eo ferre potest, qui commentandi studio in cogitando affidū uerari conuenit. Hac facilitate, & copia dicendi, hac imitatione, hac exercitatione, & conjectudine, hac deniq; cogitatione ubi poema confeceris, ad eius ab solutionem emedatō tibi adhibenda est, ut nō modo mutes adiucas, demas, qđ oportebit, sed, quod opera maioris est, turgida cōprimas, summissa tollas, luxuriaſa amputes, soluta cohbeas, exultatā constringas, ordinis experta digeras. Itaq; reuicienda sunt, que probaueras ex cogitanda, que non mueneras. Ac probè mibi quidem uidetur esse praecepum in emendando, uti scripta in aliquod tempus recondantur, que post aliquot uel annorum spatia, uel mensium, uel dierum, ut operis postulauerit magnitudo, tanq; noua, et aliena repetamus, ne noſtra nobis, ut ait Fabius, quasi recentes fortis blandiant. Nam Panegyricum Iſocratis, qui parcissimē, decem annis elaboratum esse memorie prodiderunt. Cimē uero Smyrnam nouem annorum curriculo cōfectam. Ad quod spatium Horatius, puto, alludens poemata nonum iuſſit in annum reponi. Nam recte ille idem author præcipit,

Carmen reprehendite, quod non

Multa dues, & multa litura coercuit, atque

Perfectum decies non castigauit ad unguem.

Cum autem causa, cur tanto fame periculis scripta præcipitentur, sit & amor noſtri, & odium laboris, caendum est, ne adeo tam cara, tamq; incunda noſtra habeamus, ut uelut eorū, que nos genuimus, utia neutiq; animaduertamus, aut ceriū animadueraſa blanditijs illorum condonemus, pñce labore fugiendo, agym ita indiligenter colamus, ut fruges ante euaneſcant, quam maturitatem aſsequantur, n̄ne moræ uitatione fructus immatuos legi ſinamus. His contraria utia ſunt eorum, qui nibil unquam profecto scripferunt, quod non uitioſum recognofcent; neque ſcriptum aliquod in manus unq; ſumunt, quod non retrahent. Sit igitur bis aliquando quod placeat, ac de manibus, quod nulla prætereat. Sit litura delendum, ponatur illis quod reſtatatione poliendum eſe uideatur, atque in aliquod tempus reſervandum. Nam probè dictum eſt,

Membranis intus positis deleve licebit,

Quod non edid̄ris, neſcit uox misa reverti.

Iam & prestanti doſtrina ſirum, & acri iudicio prædictū eligas tibi ue-  
cuius in emendando ſententiam ſequare. Ne, ſi te uno cencore utaris, in-  
ſis in id, quod tu procreaveris, quam ut cenzoria notatione in eo  
quid arbitrere. Sic enim id uitarevis, in quod non nunquam  
ut dum uulneri curando faciliorem, lenoremq; ſe præbet,  
deteriorem, ſed inſanabilem etiā reddat.